
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/04-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 283-14/04-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-04-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 27324/14/04-04-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος   
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός     
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 14ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
12ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
Β) Το Φ.Ε.Κ. 4023Β΄/23-11-2017 «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
Γ) Την αριθ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 
Δ) Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

ΑΔΑ: ΩΝΓΠ7ΛΕ-Κ2Λ



 

Ε) Τις σχετικές αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων περί συμμετοχής σε εκδηλώσεις 
προβολής αγροτικών προϊόντων για το έτος 2023. 
Στ) Την υπ. Αριθμ. 73-7/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων νήσων περί «Συγκρότησης 
ομάδας έργου προβολής αγροτικών προϊόντων»  
Η) Την ανάγκη μετακίνησης του Προϊσταμένου του Τμήματος χορήγησης αδειών οδήγησης και υπαλλήλου 
του τμήματος τουρισμού της Π.Ε Κεφ/νιας ως εκπροσώπου της Π.Ι.Ν, στη Διεθνή έκθεση «FOOD & 
DRINK EXPO» η οποία θα διεξαχθεί από 24 έως 26 Απριλίου 2023 στο Birmingham της Αγγλίας.    
Παρακαλούμε για την έγκριση της εισήγησης για εξειδίκευση ανάληψης πίστωσης σχετικά με την 
μετακίνηση του υπαλλήλου Κλαουδάτου Μηνά, Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένου του Τμήματος 
χορήγησης αδειών οδήγησης και υπαλλήλου του τμήματος τουρισμού της Π.Ε Κεφ/νιας για τη συμμετοχή 
του ως εκπροσώπου της Π.Ι.Ν, στη Διεθνή έκθεση «FOOD & DRINK EXPO» η οποία θα διεξαχθεί από 24 
έως 26 Απριλίου 2023 στο Birmingham της Αγγλίας. 
ΣΚΟΠΟΣ: Η συμμετοχή & εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν στη Διεθνή έκθεση «FOOD & DRINK EXPO» η οποία 
θα διεξαχθεί από 24 έως 26 Απριλίου 2023 στο Birmingham της Αγγλίας. 
 Η αναχώρηση θα γίνει στις 22 Απριλίου από το Αργοστόλι και η επιστροφή στις 27 Απριλίου μέσω 
Αθήνας με κόστος δαπάνης να κυμαίνεται κατά προσέγγιση, ως εξής:  
 
 
Ημέρες εκτός έδρας 6 - Διανυκτερεύσεις: 5       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, τραίνο, ταξί, λεωφορείο.  
 
Συνολικό ποσό : 2.040,00€ 
Φορέας 04.073: 
ΚΑΕ 0719.01.001 Έξοδα μετακίνησης κα 800€ 
ΚΑΕ 0721.01.001 Ημερήσια αποζημίωση 440€ 
ΚΑΕ 0722.01.001 Έξοδα διανυκτέρευσης 800€ 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης  
της τρέχουσας:       13  
Υπόλοιπο ημερών: 47 
 
Επισυνάπτεται βεβαίωση του ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ της 
ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ του φορέα 04.073 
έτους 2023 και στους ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ.   

 
 

                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε  

ΚΕΦ/ΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ 
 
 
 
                                                                                   ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΡΑΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΓΠ7ΛΕ-Κ2Λ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
Θεόδωρος Χαλικιάς      
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την  εξειδίκευση ανάληψης πίστωσης σχετικά με την μετακίνηση του υπαλλήλου Κλαουδάτου 
Μηνά, Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένου του Τμήματος χορήγησης αδειών οδήγησης και 
υπαλλήλου του τμήματος τουρισμού της Π.Ε Κεφ/νιας για τη συμμετοχή του ως εκπροσώπου της Π.Ι.Ν, 
στη Διεθνή έκθεση «FOOD & DRINK EXPO» η οποία θα διεξαχθεί από 24 έως 26 Απριλίου 2023 στο 
Birmingham της Αγγλίας. 
ΣΚΟΠΟΣ: Η συμμετοχή & εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν στη Διεθνή έκθεση «FOOD & DRINK EXPO» η οποία 
θα διεξαχθεί από 24 έως 26 Απριλίου 2023 στο Birmingham της Αγγλίας. 
 Η αναχώρηση θα γίνει στις 22 Απριλίου από το Αργοστόλι και η επιστροφή στις 27 Απριλίου μέσω 
Αθήνας με κόστος δαπάνης να κυμαίνεται κατά προσέγγιση, ως εξής:  
 
 
Ημέρες εκτός έδρας 6 - Διανυκτερεύσεις: 5       
Μετακίνηση: Αεροπλάνο, τραίνο, ταξί, λεωφορείο.  
 
Συνολικό ποσό : 2.040,00€ 
Φορέας 04.073: 
ΚΑΕ 0719.01.001 Έξοδα μετακίνησης κα 800€ 
ΚΑΕ 0721.01.001 Ημερήσια αποζημίωση 440€ 
ΚΑΕ 0722.01.001 Έξοδα διανυκτέρευσης 800€ 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες περιλαμβανομένης  
της τρέχουσας:       13  
Υπόλοιπο ημερών: 47 
 
Επισυνάπτεται βεβαίωση του ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ της 
ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Π/Υ του φορέα 04.073 
έτους 2023 και στους ανωτέρω αναφερόμενους ΚΑΕ.   
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΓΠ7ΛΕ-Κ2Λ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 283-14/04-04-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΝΓΠ7ΛΕ-Κ2Λ


		2023-04-05T11:48:59+0300
	Athens




